
 

 

 

 

 

Comune di Monchio delle Corti 

 
PROVINCIA DI PARMA       C.A.P.  43010 

 
UFFICIO TECNICO                     COPIA 

 

 

Tel. 0521.896521 

Cod. Fisc. e Part. IVA 00341170348 

 

 
 

 

DETERMINA N. 37    DEL  06.03.2024 

REGISTRO GENERALE N. 66  DEL 06.03.2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI ECONOMIE DI SPESA SU CAPITOLI 

INVESTIMENTI DEL  SETTORE  TECNICO  DEL COMUNE DI MONCHIO DELLE 

CORTI AI FINI  DELLA CORRETTA DETERMINAZIONE DEI RESIDUI ATTIVI R.A. E 

DEI R.P. DA MANTENERE ALLA FINE DELL'ANNUALITA' 2023        

Codice CIG:       

 

Premesso che, dalla verifica e rendicontazione contabile effettuata sulle spese sostenute dal Settore 

Tecnico del Comune di Monchio delle Corti nelle precedenti annualità sui capitoli di spesa riferiti 

agli investimenti, risultano economie da dichiararsi secondo quanto dettagliato nell’allegata tabella 

riepilogativa; 

Dato atto che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale ne ha accertato la disponibilità e ne 

prevede l’eliminazione dai residui attivi e passivi della gestione annualità 2023; 

Ritenuto pertanto approvare la tabella allegata alla presente come parte sostanziale e significativa 

che dettaglia analiticamente le voci di spesa da dichiarare economia; 

Visto il D.P.C.M. 28 dicembre 2011 “Sperimentazione della disciplina concernente i sistemi 

contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, di cui 

all’articolo 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118” nel quale sono disciplinati i principi 

contabili del nuovo sistema; 

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Vista la delibera di G. C. n. 01 del 31.01.1998, relativa all’Approvazione del Regolamento 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Decreto Sindacale n°1 del 02.01.2024, relativo all’individuazione dei dipendenti del 

Comune di Monchio delle Corti ai quali sono stati conferiti gli incarichi di elevata qualificazione 

dal 01.01.2024 al 31.12.2025; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n°51 del 30.12.2023 esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n°12 del 28.03.2023 esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

Richiamato il D. Lgs. 31 marzo 2023, n°36 - Codice dei contratti pubblici; 

Visto l’art. 191 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Acquisito il visto di regolarità contabile del Ragioniere Comunale attestante la copertura 

finanziaria, ex art. 153, 5° comma, Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Riconosciuta al sottoscritto la competenza per l’emanazione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 48 dello Statuto Comunale; 



 

 2 

DETERMINA 

1. Di approvare la tabella di rendicontazione sui capitoli riferiti agli investimenti del Settore 

Tecnico del Comune di Monchio delle Corti nelle annualità precedenti, allegata alla presente 

determina come parte integrante e sostanziale, dalla quale si evidenziano analiticamente le voci 

di spesa da dichiarare come economia durante la fase del riaccertamento ordinario dei residui; 

2. Di dare atto che l’accertamento dell’economia consente di prevedere l’eliminazione dai residui 

alla fine dell’annualità 2023 per la corretta determinazione del rendiconto della gestione 2023; 

3. Di dare altresì atto che il presente provvedimento viene pubblicato nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale www.comune.monchio-delle-

corti.pr.it secondo quanto disposto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, dalle Linee guida per 

l'applicazione degli obblighi di pubblicità e trasparenza del Comune di Monchio delle Corti e 

dalla Legge 190/2012 art. 1 comma 32 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”. 

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            VOTTA MARCO 

 

 

 

 

Attestazione di copertura finanziaria 

 (art. 153, V comma, Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267) 

 

VISTO per la regolarità contabile, attestante che la spesa di cui al presente atto ha copertura 

finanziaria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        (Barlesi Giuseppina) 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

Addì, 13.03.2024           L’INCARICATO DEL SEGRETARIO COMUNALE 

                         F.to   Blondi Elena 

                                                                                                               

       _______________________________  

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.monchio-delle-corti.pr.it/
http://www.comune.monchio-delle-corti.pr.it/

